MOÇÃO Nº 026/2020

MESA DIRETORA

APLAUSOS AO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS – CEFET (Campus Timóteo)

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador  que esta subscreve,  propõe ouvido  o Plenário  na  forma regimental,

manifestação de aplausos ao Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas

Gerais  –  CEFET (Campus  Timóteo),  na  pessoa  do  seu  Diretor  Sr.  Erick  Brizon

D’Ângelo Chaib, pela louvável iniciativa de produzir sabonete líquido para doação no

Município de Timóteo, contribuindo com as medidas de prevenção à contaminação

pelo coronavírus.

Tal iniciativa demonstra o firme compromisso de toda a comunidade do CEFET-MG,

Campus Timóteo, com uma visão de educação que vai muto além dos livros e dos

muros da escola.

Sala das Sessões,  04 de junho de 2020

Professor Diogo
Vereador

RECEBIDO EM:  04/06/2020 DESPACHO: ENCAMINHE-SE

	MESA DIRETORA